
 

 

 

 
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N° 016-2018-SUNAT/700000 

 
ACEPTAN RENUNCIAS, DEJAN SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGAN EN 

CARGOS DIRECTIVOS 
 

 
Lima, 19 de marzo de  2018 
 
CONSIDERANDO: 

 
 Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000 se encargó, entre otros trabajadores, a la señora 
Johnny Soto Montejos en el cargo directivo de Jefe de División de Reclamaciones III de 
la Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales y a la señora Patricia Zarina 
Salazar Romero en el cargo directivo de Jefe de Oficina Zonal de Huacho de la 
Intendencia Lima, de conformidad a los Anexos 5 y 6 de la mencionada Resolución, 
respectivamente;  

 
Que con fecha 13 de marzo de 2018 la señora Johnny Soto Montejos presentó su 

renuncia al cargo directivo de Jefe de División de Reclamaciones III de la Intendencia de 
Principales Contribuyentes Nacionales, por lo que corresponde aceptar su renuncia y, en 
consecuencia, dejar sin efecto su designación y proceder a encargar a la persona que 
asumirá el citado cargo directivo; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto la encargatura de la señora 

Patricia Zarina Salazar Romero y proceder a encargar al trabajador que asumirá el cargo 
directivo de Jefe de Oficina Zonal de Huacho de la Intendencia Lima en su reemplazo; 

 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 008-2017-SUNAT/700000 se encargó, entre otros trabajadores, al señor 
Henry Pierre Bejarano Pérez en el cargo directivo de Supervisor de la División de 
Fiscalización de Pequeños Contribuyentes de la Intendencia Lima;  

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Que el trabajador mencionado en el párrafo precedente presentó su renuncia al 

cargo directivo de Supervisor de la División de Fiscalización de Pequeños 
Contribuyentes de la Intendencia Lima a partir del 13 de marzo de 2018, por lo que 
corresponde aceptar su renuncia y, en consecuencia, dejar sin efecto su designación y 
proceder a encargar a la persona que asumirá el citado cargo directivo; 

 
Que de acuerdo al numeral 17.1 del artículo 17° del Texto Único Ordenado de la 

Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto 
Supremo N° 006-2017-JUS, la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo 
que tenga eficacia anticipada a su emisión; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración 
Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y 
modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, con eficacia al 13 de marzo de 2018, la encargatura 

de la señora Johnny Soto Montejos en el cargo directivo de Jefe de División de 
Reclamaciones III de la Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales y la 
encargatura del señor Henry Pierre Bejarano Pérez en el cargo directivo de Supervisor 
de la División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes de la Intendencia Lima, 
dándoseles las gracias por la labor realizada. 

 
Artículo 2°.- Dejar sin efecto, a partir del 19 de marzo de 2018, la encargatura de 

la señora Patricia Zarina Salazar Romero en el cargo directivo de Jefe de Oficina Zonal 
de Huacho de la Intendencia Lima, dándosele las gracias por la labor realizada. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N° 016 -2018-SUNAT/700000 
 
 
Artículo 3°.- Encargar con eficacia al 13 de marzo de 2018, a la señora Erika 

Edith Jurado Corimanya en el cargo directivo de Jefe de División de Reclamaciones III de 
la Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales, con retención de su cargo de 
Supervisora de División de Reclamación III de la Intendencia de Principales 
Contribuyentes Nacionales. 

 
Artículo 4°.- Encargar con eficacia al 13 de marzo de 2018, a la señora María 

Ruth Escusa Medina en el cargo directivo de Supervisor de la División de Fiscalización 
de Pequeños Contribuyentes de la Intendencia Lima, con retención de su cargo de Jefe 
de División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes de la Intendencia Lima. 

 
Artículo 5°.- Encargar a partir del 19 de marzo de 2018, al señor Wilder Virilo 

Velezmoro Araujo en el cargo directivo de Jefe de Oficina Zonal de Huacho de la 
Intendencia Lima, con retención de su cargo de Jefe de Sección de Servicios al 
Contribuyente de la Oficina Zonal Huacho. 

 
Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
CLAUDIA SUAREZ GUTIERREZ  

Superintendenta Nacional Adjunta de Tributos Internos 
 


